
enliven your quizzing

PLAY THIS QUIZ LIVE

Druhy vedlejších vět I 1 / 3

Druhy vedlejších vět

I

1. Urči druh vedlejší věty

Petr byl, jak by ho vyměnili.

podmětná

předmětná

přísudková

přívlastková

2. Urči druh vedlejší věty

Kuchařka dala dívce tolik knedlíků, o kolik ji požádala.

předmětná

příslovečná měrová

přísudková

přívlastková

3. Urči druh vedlejší věty

Nepůjdu tam, protože se bojím.

předmětná

příslovečná místní

příslovečná příčinná

přísudková

4. Urči druh vedlejší věty

Přišel na místo, odkud nebylo úniku.

podmětná

předmětná

příslovečná místní

přívlastková

https://faabul.com/cs/l/kviz-druhy-vedlejsich-vet-1


Druhy vedlejších vět I 2 / 3

5. Urči druh vedlejší věty

Slyšeli auto, jak zastavilo u domu.

doplňková

podmětná

předmětná

přívlastková

6. Urči druh vedlejší věty

Nemohla si vzpomenout na to, kdy ji viděla naposledy.

podmětná

předmětná

příslovečná časová

přívlastková

7. Urči druh vedlejší věty

Zabalil ji do teplé deky, aby se zahřála.

předmětná

příslovečná příčinná

příslovečná účelová

přívlastková

8. Urči druh vedlejší věty

Dívka, se kterou jsme se spřátelili, již odjela domů.

podmětná

předmětná

příslovečná místní

přívlastková

9. Urči druh vedlejší věty

Autobus zastavil na místě, které jsme neznali.

doplňková

podmětná

příslovečná místní

přívlastková



Druhy vedlejších vět I 3 / 3

10. Urči druh vedlejší věty

Je důležité, abyste dodržovali třídní pravidla.

podmětná

předmětná

příslovečná účelová

přísudková


